



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3. OBJETO MATERIAL HOSPITALAR		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO MATERIALAMBULATORIAL		
5. Nº E DATA DO PROCESSO: - não se aplica		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -	
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88		
10. Nº EMPENHO 4691/2021	11. DATA EMPENHO 18.06.2021	12. VALOR EMPENHADO R\$ 25.770,79	13. DATA PGTO. A PAGAR	
14. NOTA FISCAL-e - Relatório	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS – Portaria 480/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO	
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS				
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL	
Álcool em gel 70% 1000 ML	156 FR	11,5105	1.795,638	
Álcool etílico 70% 1000 ML	60 FR	4,25	255,00	
Algodão hidrófilo branco, rolo 500 G	15 RL	9,64	144,60	
Avental descartável de polipropileno, gramatura 20g/m ²	140 PCTE	27,20	3.808,00	
Bandagem anti séptica para estancamento de sangue infantil	40 UN	11,33	453,20	
Luva para procedimento em látex média, caixa com 100 un	50 CX	92,39	4.619,50	
Luva para procedimento em látex pequena, totalmente isenta	120 CX	105,82	12.698,40	
Relógio para oxigênio, válvula reguladora para cilindro	05 UN	275,33	1.376,65	
Sabonete líquido, neutro, glicerinado,	16 FR	9,7190	155,5040	



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

frascos 1000 ML			
Saco plástico branco leitoso associado 30 L, com 100	10 PCTE	11,70	117,00
Seringa com trava de segurança, 3 ML, sem agulha	370 UN	0,29	107,30
Seringa descartável com agulha 03 ML 25mm x 7CM	500 UN	0,25	125,00
Seringa descartável sem agulha, confeccionada em 03 partes 03 ML	500 UN	0,11	55,00
Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável, 05 ML	500 UN	0,12	60,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			25.770,79

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . nota fiscal . relatório de fornecimento



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 004691/2021 Ordinário		RECURSO Orçamentário					
ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE					
DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCIO		Nº CONTA 3411- 527					
CREDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		00.136.858/0001-88					
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		FONE 4633133550	CIDADE PATO BRANCO				
LICITAÇÃO Não se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO 18/06/2021	VENCIMENTO 30/06/2021		
VALOR ORÇADO 481.000,00		SALDO ANTERIOR 100.588,78		VALOR DO EMPENHO 25.770,79		SALDO ATUAL 74.817,99	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS, VIA CONSORCIO DE SAÚDE, PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, PARA USUÁRIOS DO SUS - PORTARIA 480/2020	25.770,7900		25.770,79	
Total das Retenções:							
FONTE DE RECURSO 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos				TOTAL LÍQUIDO		25.770,79	
PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19							
EMISSOR ADEMIR		CONTADOR Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		SECRETÁRIO Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49		PREFEITO Anderson Manique Barreto	
Funcionário							
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM, ____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA				VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:			
ANOTAÇÕES				BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE			



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/05/2021 Período final: 31/05/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR					
14060037	Alcool em gel 70%. Frasco de 1.000 ml	FR	156,000	11,5105	1.795,6380
14060114	Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml	FR	60,000	4,2500	255,0000
14060126	Algodão hidrófilo branco-rolô com 500 gr.	RL	15,000	9,6400	144,6000
72020151	Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	120,000	0,4320	51,8400
72020146	Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	120,000	0,6000	72,0000
72020161	Avental descartável de polipropileno, gramatura de aproximadamente 20g/m².	PCT	140,000	27,2000	3.808,0000
72020133	Bandeja retangular lisa em inox 22x12x3,5	UND	3,000	32,9500	98,8500
14060517	Bangadem anti séptica para estancamento de sangue infantil	UND	40,000	11,3300	453,2000
14060310	Compressa cirúrgica, medindo 23cmx25cm, 08. gramas/unidade	PCT	10,000	33,3200	333,2000
14060312	Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	80,000	33,9000	2.712,0000
58010379	Cuba redonda p/assepsia	UND	9,000	12,0000	108,0000
14060412	Especulo vaginal medio sem lubrificante	UND	400,000	0,6400	256,0000
14060333	Fita microporosa para curativos, 2,5cm x 4,5cm, cor branca	UND	100,000	1,8300	183,0000
14060493	Fralda Geriátrica, Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg	UND	448,000	1,6500	739,2000
72020170	Frasco para nutrição enteral 300 ml, estéril, fabricado em polietileno atóxico,	UND	168,000	0,9750	163,8000
44010022	HCG strip soro/urina 50 testes (com sensibilidade 25UI/L)	CX	1,000	32,9000	32,9000
10012952	Hipoclorito de sódio 2,5% litro	FR	24,000	3,0000	72,0000
14060491	Indicador biológico p/ controle de autoclavagem em ampolas,	UND	20,000	2,1600	43,2000
14060183	Lanceta automática, espessura ultra fina, cx c/ 100 un	CX	15,000	17,0000	255,0000
14060532	Luva para procedimento em látex média. Caixa c/100 unidades	CX	50,000	92,3900	4.619,5000
14060417	Luva para procedimentos em latex pequena, totalmente isenta	CX	120,000	105,8200	12.698,4000
14060550	Nylon monofilamento nº 2-0, de 45/ 3-8/ 2,5 cm. Cx c 24 env	CX	2,000	31,2500	62,5000
14060551	Nylon monofilamento nº 3-0 de 45/1/2 2,0 cm. Cx c 24 envelop	CX	2,000	31,2500	62,5000
14060578	Papel grau cirurgico 15cm x 100m	RL	5,000	51,3000	256,5000
14060700	PVPI dergemante. Frasco com 100 ml	FR	18,000	2,4550	44,1900
14060701	PVPI tópico. Frasco com 100 ml	FR	48,000	2,4778	118,9344
14060634	Relógio para oxigênio, válvula reguladora para cilindro de o	UND	5,000	275,3300	1.376,6500

Vinicius Tourinho
Secretário Municipal de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/05/2021 Período final: 31/05/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
14060708	Sabonete líquido, neutro, glicerinado. Frasco de 1000 ml	FR	16,000	9,7190	155,5040
14060722	Saco plástico branco leitoso sub. rico associado 30 L. c/100	PCT	10,000	11,7000	117,0000
14060028	Seringa com trava de segurança, 3ml sem agulha	UND	370,000	0,2900	107,3000
14060740	Seringa desc. c/ agulha 03 ml. 25 mm. x 7 cm	UND	500,000	0,2500	125,0000
14060749	Seringa desc. s/ agulha confecc.em 03 partes 3ml	UND	500,000	0,1100	55,0000
14060513	Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável 05ml, em poli	UND	500,000	0,1200	60,0000
14060797	Sonda folley 02 vias nº 16 de látex, estéril, descartável e	UND	20,000	3,2100	64,2000
14060822	Sonda uretral n. 16	UND	20,000	0,4900	9,8000
14069988	Tira teste para medição quantitativa de glicose sanguínea	UND	6.000,000	0,4450	2.670,0000

Total por centro de custo R\$ 34.180,406


Vinicius Tourinho
Secretário Municipal de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021